

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

Principal,  
Shaurya International School,  
Rurki Kalan, Balachaur,  
ਜਿਲ੍ਹਾ ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ।

ਨੰਬਰ: 20 ਮਿਤੀ: 09-04-2019

ਵਿਸਾ: Shaurya International School, Rurki Kalan, Balachaur, ਜਿਲ੍ਹਾ ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ ਦਾ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਹਵਾਲਾ:- ਆਪ ਦਾ ਹਵਾਲਾ ਪੱਤਰ: 52 ਮਿਤੀ: 08.03.2019.

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਇਸ ਦਫਤਰ ਦੇ ਸਹਾਇਕ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵੱਲੋਂ ਰਿਪੋਰਟ ਕੀਤੀ ਹੈ, ਅਤੇ ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਲਾਏ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਅਨੁਸਾਰ ਇਸ ਸਕੂਲ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਸਾਲ 2014-15 ਦੌਰਾਨ ਹੋਈ ਹੈ, ਅਤੇ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫ ਪਾਈ ਗਈ। ਇਸ ਲਈ ਇਸ ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸਾਲ 01.04.2019 ਤੋਂ 31.03.2029 ਤੱਕ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

1. ਇਸ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਹਰ ਸਾਲ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ।
2. ਇਸ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀਆਂ ਛੱਤਾਂ ਉੱਤੇ ਅਤੇ ਆਲੇ ਦੁਆਲੇ ਪਾਣੀ ਖੜ੍ਹਾਂ ਨਾਂ ਹੋਣ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।
3. ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਕਿਸੇ ਜਗ੍ਹਾ ਤੇ ਤਰੇੜ ਆ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਜਗ੍ਹਾ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਖਾਲੀ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਤੁਰੰਤ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਜਲਦੀ ਹੀ ਜਿਸ ਜਗ੍ਹਾ ਤੇ ਕਰੈਕ ਆਉਂਦੇ ਹਨ ਤਾਂ ਉਸ ਜਗ੍ਹਾ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ।
4. ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਹਰ ਪੱਖੋਂ ਸੇਫਟੀ ਦੀ ਸਾਰੀ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਆਪ ਦੀ ਸੰਸਥਾ/ਸਕੂਲ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ। ਅੱਗ ਬਝਾਊ ਯੰਤਰ ਚਾਲੂ ਹਾਲ ਵਿੱਚ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹਰ ਸਾਲ ਸਬੰਧਤ ਦਫਤਰ ਤੋਂ ਲੈਣ ਦੀ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ/ਸੰਸਥਾ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ।
5. ਇਸ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦਾ ਵਾਧਾ ਕਰਨਾਂ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਇਸ ਨੂੰ ਕੰਪੀਟੈਂਟ ਅਥਾਰਟੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਪਾਸ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ।

ਨੱਥੀ/ ਨਿਲ।

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,  
ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ:ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ,  
ਨਵਾਂਸ਼ਹਿਰ।


ਪਿੰ:ਅੰ:ਨੰ:


ਮਿਤੀ:

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ:ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ ਨੂੰ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਦਫਤਰ ਦਾ ਪਿੰ:ਅੰ:ਨੰ: 2248-49 ਮਿਤੀ: 02.08.2017 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾਂ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਨੱਥੀ/ ਨਿਲ।

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,  
ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ:ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ,  
ਨਵਾਂਸ਼ਹਿਰ

  
Principal  
Shaurya International School  
Rurki Kalan Balachaur  
Distt. : S.B.S. Nagar (Pb.)

  
Chairman  
Shaurya International School  
Vill. Rurki Kalan, Teh. Balachaur  
Distt. S.B.S. Nagar

To

Principal  
Shaurya International School  
Rurki Kalan, Balachaur  
District Shaheed Bhagat Singh Nagar

Number : 20

Dated 09/04/2019

Subject : **Issuance of building safety certificate to Shaurya International School Rurki Kalan, Balachaur, Tehsil Balachaur, District, Shaheed Bhagat Singh Nagar.**

Reference: Your letter No 52 dated 08.03.2019

With reference to the subject, building of your school has been examined by Assistant Engineer and reported that as per documents produced by the school, the construction of the school building has been raised in the year 2014-2015 and building of the school have been found safe. Therefore school building safety certificate for the year 01.04.2019 to 31.03.2029 is issued with the following conditions:-

1. Building of this school will be repaired every year.
2. Water should not be allowed to store around and on the roof of the building.
3. If building is found cracked from anywhere, the same should be got vacated immediately and same should be got repaired immediately.
4. Institution will be responsible for safety of building from every angle and firefighting equipment should be in functional condition and it will be the responsibility of the school/institution to obtain fire safety certificate from the concerned department.
5. If the building of this school is to be extended, the same should be first got approved from the competent authority.

Enclosure /Nil



Sd/- x x x xx  
Sub Divisional Engineer  
State Sub Division P.W.D.(B & R)  
Nawanshahr

Copy to.

Date :

Copy of this is being sent to Executive Engineer, State Division, P.W.D. (B & R), Shaheed Bhagat Singh Nagar with reference to their letter No 2248-49 dated 02.08.2017 for their reference.

Enclosure /Nil

Translation of the document produced  
ATTACHED  
Notary Public, Balachaur &  
Distt SBS Nagar (Nsr) Pb India

Sd/- x x x xx  
Sub Divisional Engineer  
State Sub Division P.W.D.(B & R)  
Nawanshahr

*Saurini Chaudhary*  
Chairman  
Shaurya International School  
Vill. Rurki Kalan, Teh. Balachaur  
Distt. SBS Nagar

*[Signature]*  
Principal  
Shaurya International School  
Rurki Kalan Balachaur  
Distt : S.B.S. Nagar (Pb.)